



Sekcja Krajowa Pracowników Weterynarii

ul. Januszowicka 48

53-1353 Wrocław

tel. (71) 367-70-16(wewn. 15)

Wrocław, dnia 9 sierpnia 2018 r.

Nr R.S.K. 15/2018

P a n

Jan Krzysztof Ardanowski

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze

Ponieważ jest to nasze pierwsze wystąpienie do Pana Ministra, składamy Panu gratulacje z okazji objęcia tak odpowiedzialnego i ważnego dla polskiego rolnictwa stanowiska. Życzymy skuteczności w realizowaniu podejmowanych działań.

Panie Ministrze, pragniemy poinformować, że już wielokrotnie funkcjonująca w ramach Krajowego Sekretariatu Rolnictwa NSZZ „Solidarność” - Sekcja Krajowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Weterynarii reprezentująca wszystkich zatrudnionych w Inspekcji Weterynaryjnej, zarówno pracowników merytorycznych związanych z nadzorem weterynaryjnym i badaniami laboratoryjnymi, jak i pracowników administracyjnych, zwracała uwagę na istotny dla zapewnienia sprawnego działania Inspekcji Weterynaryjnej problem wynagradzania jej pracowników.

Rada Sekcji występowała do kolejnych Pana poprzedników w sprawie pogarszającej się sytuacji płacowej pracowników zatrudnionych w Inspekcji Weterynaryjnej, nie uzyskując skutecznego wsparcia w poprawie naszej sytuacji materialnej.

Mając na względzie, że aktualnie prowadzone są rozmowy Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” z panem Prezesem Rady Ministrów na temat planowanych regulacji wynagrodzeń pracowników sfery budżetowej, zwracamy uwagę na uwzględnienie poprawy sytuacji płacowej w podległej Panu Inspekcji Weterynaryjnej.

Krajowa Izba Lekarsko-Weterynaryjna	
Data: 11.08.18	SPRAWA
L. dz. 945/18	066/10/18

W obecnie pogarszającej się sytuacji kadrowej, koniecznym jest podjęcie pilnych działań zabezpieczających środki finansowe dla Inspekcji Weterynaryjnej nie tylko w budżecie na rok 2019, ale wskazane jest również wygospodarowanie obiecanych środków na poprawę płac w bieżącym 2018 roku.

Przypomnę, że uregulowania prawne które od 2009 roku pozbawiły pracowników Inspekcji Weterynaryjnej regulacji płacowych powodując stałe ich ubożenie.

Zgodnie z ustawą z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw kwoty bazowe były waloryzowane o średnioroczny wskaźnik wzrostu wynagrodzeń tylko do roku 2008, natomiast w następnych latach kwota bazowa nie ulegała zmianie, pozostając do chwili obecnej na tym samym poziomie.

Szanowny Panie Ministrze, minimalne wynagrodzenie w 2009 roku wynosiło **1.276,00 zł**, a obowiązujące od stycznia 2018 r. wynosi **2.100,00 zł**. Przeciętne wynagrodzenie w 2009 roku wynosiło **3.102,96 zł**. w 2016 roku osiągnęło wysokość **4.047,21 zł**, a w trzecim kwartale 2017 roku **4.255,00 zł**.

Aktualne wynagrodzenia wykwalifikowanych pracowników weterynarii, przy niezmiennej kwocie bazowej, wynoszącej w 2018 roku 1873.84 zł., osiągają nie zawsze wysokość 3 tysiące złotych, co nie może konkurować z możliwościami zarobkowania w sektorze prywatnym.

Proponowane w czasie naboru wynagrodzenie powoduje również trudności w zatrudnieniu młodej kadry, która w wyniku porównań możliwości zarobkowych szybko rezygnuje na etapie wdrożenia się do pracy w Inspekcji.

Aktualnie stwierdzane braki kadrowe w strukturach Inspekcji Weterynaryjnej oraz trudności w obsadzaniu coraz większej liczby wolnych stanowisk pracy stanowią zagrożenie realizacji ustawowych zadań, co wymaga zaangażowania wyspecjalizowanych kadr zarówno lekarsko-weterynaryjnych jak innych specjalności wspomagających działania inspekcyjne.

Mając na uwadze wzrastającą desperację poddawanych ciągłej pauperyzacji pracowników zatrudnionych w Inspekcji Weterynaryjnej, Sekcja Krajowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Weterynarii, w sytuacji wzrastającego zagrożenia pogorszenia się stanu epizootycznego kraju oraz stałego wzrostu ilości wykonywanych zadań Inspekcji Weterynaryjnej w zakresie bezpieczeństwa żywności, apeluje o ratowanie dotychczas sprawnego jej funkcjonowania.

Poprawa sytuacji płacowej ułatwiłaby zatrzymanie w Inspekcji Weterynaryjnej pracowników, którzy osiągnęli wysoki stopień specjalizacji i nabytego w wieloletniej pracy doświadczenia, a inwestycje poczynione na permanentne ich szkolenia nie byłyby marnowane przez rezygnację z zatrudnienia w Inspekcji Weterynaryjnej.

Obok wielu czynników, również sprawne funkcjonowanie Inspekcji Weterynaryjnej oraz skuteczne wdrażanie aktualizowanych przepisów w zakresie zapewnienia zdrowia zwierząt jak i bezpieczeństwa żywności pochodzenia zwierzęcego, jest warunkiem wysokiej pozycji Polski w obrocie produktami rolnymi i żywnością pochodzenia zwierzęcego, zarówno na rynkach UE, jak i krajów trzecich.

Uwzględniając deklarowane stanowisko Rządu w sprawie poprawy sytuacji płacowej w sferze budżetowej apelujemy do Pana Ministra o podjęcie skutecznych działań w sprawie regulacji płacowych warunkujących utrzymanie niezbędnego, do wykonywania zadań, stanu zatrudnienia doświadczonej kadry Inspekcji Weterynaryjnej.

Z poważaniem.

PRZEWODNICZĄCY
RADY SEKCJI KRAJOWEJ
Pracowników Weterynarii
N.S.Z.Z. "SOLIDARNOŚĆ"
Lech Rybarczyk

Do wiadomości:

- Główny Lekarz Weterynarii,
- Komisja Krajowa NSZZ "Solidarność",
- Krajowy Sekretariat Rolnictwa NSZZ „Solidarność”.